
vysadili jsme 

58.000  
stromů

ušili jsme 

318
mikin

prodali jsme 

5.063 
párků 

v rohlíku

ušili jsme 

1.181
šatů

spotřebovali
 jsme

265
ovoce

spotřebovali
 jsme

942
velkých vek

spotřebovali
 jsme

20.620
vajec

uvařili jsme

4.482
šálků kávy

Kg

spotřebovali
 jsme

712
mléka

L

zkompletovali
 jsme

176.554
ložisek

VÝROČNÍ ZPRÁVA  2021



SOCIÁLNÍ PRINCIP

 Podíl osob se specifickými potřebami více než 30%
 - celkem 86,91 úvazku pracovníků OZP (podíl 88,77 %)

 Specifická cílová skupina
 - lidé se zdravotním postižením

 Zaměstnancům se specifickými potřebami je poskytována podpora
 - administrativní pracovník v personalistice
 - zkrácená prac. doba, častější přestávky, podpora při zácviku, 5 týdnů dovolené

ENVIRONMENTÁLNÍ PRINCIP

	 - spolupráce s regionálními partnery, dodavateli a odběrateli
 - reakce na místní poptávku
 - sázení stromků
 - šití výrobků FOREWEAR (reklamní předměty z recyklovaného oblečení)

Spotřebované nákupy 29 875 000 Kč Tržby za výkony a zboží 41 158 000 Kč 

Služby 2 381 000 Kč Dary 19 000 Kč 

Osobní náklady 27 180 000 Kč Provozní dotace ÚP 21 838 000 Kč 

Ostatní 176 000 Kč Provozní dotace MPSV  945 000 Kč 

  Provozní dotace jiné  168 000 Kč 

  Ostatní  výnosy 167 000 Kč 

    

Náklady celkem   59 612 000 Kč Výnosy celkem 64 295 000 Kč 

Hospodářský výsledek 4 683 000 Kč 

Podíl vlastních zdrojů/veřejných 2017 2018 2019 2020 2021

Tržby za vlastní produkty prodej zboží 67,10 % 63,70 % 66,40 % 63,35 % 65,00 %

Finanční a věcné dary 0,20 % 0,40 % 0,10 % 0,20 % 0,10 %

Dotace ÚP 31,90 % 34,90 % 34,20 % 34,45% 34,50 %

Dotace MPSV, veřejné správa 0,80 % 1,00 % -0,70 % 0,00 % 0,30 %

Jiné 1,00 % 0,10 % 

Celkem 100% 100% 100% 100% 100% 

Z toho vlastní zdroje celkem  67,20 % 64,10 % 66,50 % 63,40 % 65,10 %

EKONOMICKÝ PRINCIP

 Použití min. 51 % zisku na rozvoj nebo cíle soc. podniku
 - zisk uložen na rozvoj činnosti
 - vybavení bufetu na Gymnáziu Havlíčkův Brod

 Nezávislost v manažerském rozhodování
 - FOVY je 100% vlastněn FOKUSem Vysočina, 
   který je nezávislý na veřejné správě

 Schopnost zvládat ekonomická rizika
 - strategické plánování
 - vytvořená finanční rezerva na pokrytí jednoho pololetí 

 Podíl tržeb z vlastní činnosti tvoří alespoň 30 % 

 Participace a demokratický charakter
 - newsletter pro zaměstnance
 - roční setkání s vedením (podněty, připomínky, zhodnocení, výsledky,…)
 - zapojení steakholderů – Tessea ČR, Sociální podniky z Vysočiny, 
   Platforma sociálních podniků

 Důraz na rozvoj kompetencí zaměstnanců
 - vzdělávání zaměstnanců: stáže, kurzy v gastronomii, rozvoj dovedností u pracovníků v lese
 - posouvání motivovaných zaměstnanců na kompetentnější pozice

JSME ČLENEM
- Asociace společenské odpovědnosti
- Sociální podniky z Vysočiny, z.s.
- TESSEA ČR, z.s.



Bistro Čistá duše v Havlíčkově Brodě:
ACO Industries k.s.
Město Havlíčkův Brod
Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o. 
Petr Krátký
Kafé Brod
MaMMa centrum HB

Cukrárna Čistá duše v Hlinsku:
SE.S.TA z.s. (Kavárna na zámku Žďár nad Sázavou)
Masna Ždírec nad Doubravou (Zemědělská a.s. Krucemburk)
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Vymazlená kavárna Havlíčkův Brod
Kavárna na cestě Habry (MAS Královská stezka o.p.s.)

Krámek Čistá duše v Havlíčkově Brodě:
COOP družstvo HB 
Jihlavské potraviny, s.r.o.
Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Prádelna Chotěboř:
GCE s.r.o.
I. PARTNER CZ, s.r.o.
Školní jídelna Chotěboř
Mateřská škola Chotěboř
SFK Avalon o.s.
JUKO spol.s.r.o.
Jatka Perknov, s.r.o
Chotěbořské strojírny
MV Technik
Bambuch

Šicí dílna Chotěboř:
FOREWEAR, s.r.o. 
BeeMy a Maller -  Martina Tregler
For Race s.r.o.
Eisenvort
Železářství Albrecht

Rukodělný provoz v Havlíčkově Brodě:
BeeMy a Maller -  Martina Tregler
In August Company – Karolína Stryková 
ENGESER, s.r.o.
Valeo s.r.o.
Tera Zoo  – Pavel Kadlec
Via Roseta o.p.s. – Eliášův obchod 
Oblastní charita Polička 
Bum Bum s.r.o. – Barbora Polívková
Krámek u kostela

Rukodělný provoz v Pelhřimově:
Centropen, a.s.
CONTEG, spol. s r.o.
FIA ProTeam, s.r.o.
FIDE s.r.o.
Klášter Želiv, s.r.o. 
Spojené kartáčovny a.s. 
Technické služby města Pelhřimova, p.o.

Lesní četa Havlíčkův Brod:
ACO Industries k. s.
Družstvo vlastníků půdy a majetku Slavíkov 
ENGESER, s.r.o.
KMWood s.r.o
Obec Lučice 
Obec Okrouhlička 
ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o.
SELATO s.r.o.
Statek Doubravka s.r.o.
Statek Lesolg, s.r.o.
Stromorost, s.r.o.
Technické služby Havlíčkův Brod
Valeo Compressor Europe s.r.o.

BISTRO ČISTÁ DUŠE

KONTAKT: Lenka Prokopová
Horní ulice 195, Havlíčkův Brod
+420 605 537 803
bistro@fokusvysocina.cz

DŮLEŽITÍ OBCHODNÍ PARTNEŘI:

KRÁMEK ČISTÁ DUŠE

KONTAKT: Radka Jonáková
Rozkošská 2322, Havlíčkův Brod
+420 778 403 868
radka.jonakova@fokusvysocina.cz 

CUKRÁRNA ČISTÁ DUŠE

KONTAKT: Marcela Fišerová
Družstevní 1699, Hlinsko
+420 773 793 737
marcela.fiserova@fokusvysocina.cz

RUKODĚLNÁ DÍLNA PELHŘIMOV

KONTAKT: Jiří Mádlo
Hodějovická 2141, Pelhřimov
+420 774 084 151
jiri.madlo@fokusvysocina.cz

LESNÍ ČETA

KONTAKT: Petr Krepčík
Čechova 3812, Havlíčkův Brod
+420 778 728 782
petr.krepcik@fokusvysocina.cz

RUKODĚLNÁ DÍLNA HAVLÍČKŮV BROD

KONTAKT: Kateřina Feltlová
Čechova 3812, Havlíčkův Brod
+420 774 151 499
katerina.feltlova@fokusvysocina.cz

ŠICÍ DÍLNA A PRÁDELNA CHOTĚBOŘ

KONTAKT: Vlasta Teclová
Kosmonautů 262, Chotěboř
+420 774 415 150
vlasta.teclova@fokusvysocina.cz



FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021
DOTACE A DARY:
•	ČSOB,	a.s.	(P3	-	People,	Planet,	Profit	o.p.s.)
•	INSTAV	Hlinsko	a.s.
•	MAS	ŠIPKA,	z.s.
•	Ministerstvo	pro	místní	rozvoj	ČR	
 - Integrovaný regionální operační program 
 - Centrum pro regionální rozvoj ČR
•	Ministerstvo	průmyslu	a	obchodu	ČR
•	Nadace	ČEZ
•	Nadační	fond	pro	Pelhřimovsko
•	OMA	IMPEX	CZ	s.r.o.
•	Pardubický	kraj
•	Úřad	práce	České	republiky

Zrealizované projekty:
•	ČSOB,	a.s.	ve	spolupráci	s	P3	-	People,	Planet,
 Profit o.p.s. - START !T SOCIAL 2020 
 - Gastro kurzy v Cukrárně a Bistru
•	IROP	-	MAS	Šipka,	z.s.	-	Na	cestě	za	prací
•	Nadace	ČEZ:	Podpora	regionů	
 - Keramika z Pelhřimova
•	Nadace	ČEZ:	Podpora	regionů	-	Na	cestě	za	prací	
•	Nadace	VINCI	-	Nové	auto	pro	Lesní	četu	
•	Nadační	fond	pro	Pelhřimovsko:	
 Velká výzva 2021 - Posekáme i Vaši zahradu
•	Pardubický	kraj:	Podpora	sociálního	podnikání	
 - Zrychlení Čisté duše

Provozní náklady celkem 32 519 670,64       
   
Spotřebované nákupy 29 874 834,42      
DDHM 426 934,52
spotřeba výrobního materiálu 1 724 910,41
prodané zboží 25 882 591,05
ostatní materiál 1 168 051,98
energie 672 346,46      
   
Služby 2 381 195,63      
opravy a udržování 259 408,55
cestovné 3 602,92
náklady na reprezentaci 36 482,07
služby spojů 106 665,81
nájemné budovy 1 026 604,38
ostatní služby 948 431,90      
   
Daně a poplatky 27 564,21      
   
Ostatní náklady celkem 236 076,38      
manka a škody, úroky, pokuty a penále, ostatní 22 739,97
pojistné 145 504,00
bankovní poplatky 13 493,20
členské poplatky 4 000,00
úroky z úvěru 339,21
poskytnuté dary 50 000,00      
   
Osobní náklady celkem 27 180 204,38      
Mzdové náklady 21 457 084,00      
Mzdové náklady zaměstnanci 4 585 945,00
Mzdové náklady OZP 16 385 208,00
náhrady za nemoc 485 931,00        
   
Odvody na sociální a zdravotní pojištění 5 723 120,38      
pojistné na SP 5 162 161,38
pojistné na ZP 474 563,00
ostatní sociální náklady 86 396,00      
   
Odpisy DNM a DHM 168 574,00
Aktivace materiálu a zboží 256 755,53         
 
Náklady celkem 59 611 693,49   

Tržby za výkony a zboží celkem 41 157 675,01     
tržby za vlastní výrobky 4 558 753,96
tržby z prodeje služeb 8 222 715,45
tržby za zboží 28 376 205,60      
ostatní tržby  - 
  
Tržby z prodeje majetku 30 578,51      
   
Ostatní výnosy celkem 47 609,45      
ostatní provozní výnosy 9 334,04
ostatní finanční výnosy - náhrady od pojišťovny 32 917,00
ostatní finanční výnosy 5 358,41      
   
Mimořádné výnosy  -      
   
Přijaté příspěvky 19 402,07      
finanční a věcné dary 19 402,07      
   
Provozní dotace celkem 23 039 898,68      
Úřad práce 21 837 865,00
MMR - provozní dotace 46 500,00
ostatní provozní dotace 1 155 533,68      
 
Výnosy celkem 64 295 163,72       
Hospodářský výsledek 4 683 470,23    

Vlastní kapitál organizace k 31.12.2021: 22 992 273,00 Kč

2021
Počet fyzických 
osob k 1.1. 2021 

Počet fyzických 
osob k 31.12. 2021 

Přepočtený 
stav 

Technické dílny

Rukodělná dílna Havlíčkův Brod 29 27 11,98

Lesní četa Havlíčkův Brod 47 40 22,28

Rukodělná Pelhřimov 25 22 13,81

Šicí dílna Chotěboř 17 17 9,03

Prádelna Chotěboř 11 8 3,59

Gastro 

Krámek Havlíčkův Brod 16 15 8,53

Bistro Havlíčkův Brod 13 15 9,25

Cukrárna Hlinsko 20 19 11,08

Administrativa a vedení 6 6 2,15

CELKEM 184 169 91,7

Podíl OZP 168 154 80,73%

FOVY ZAMĚSTNANCI 2021

www.fovy.cz

FOVY s.r.o., 5. května 356, 580 01 Havlíčkův Brod
tel., fax: +420 569 421 248
email: fovy@fokusvysocina.cz
IČO: 02268248, DIČ: CZ 02268248


